PHÒNG GD&ĐT PHONG ĐIỀN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TRƯỜNG THCS ĐIỀN HẢI                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:  21/KH-THCSĐH                    Điền Hải, ngày 06  tháng 10 năm 2020
KẾ HOẠCH
SỬ DỤNG GIÁO VIÊN CHƯA ĐÁP ỨNG TRÌNH ĐỘ CHUẨN
ĐƯỢC ĐÀO TẠO THEO THÔNG TƯ 24/2020/TT-BGDĐT NGÀY 25/8/2020
[bookmark: _GoBack]CỦA BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

              Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Phong Điền
Căn cứ Thông tư số 24/2020/TT-BGDĐT ngày 25/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định việc sử dụng giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục trong cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở chưa đáp ứng trình độ chuẩn được đào tạo;
Thực hiện Công văn hướng dẫn số  336/PGD&ĐT ngày 02/10/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Phong Điền về việc triển khai thực hiện Thông tư số 24/2020/TT-BGDĐT ngày 25/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo,

Trường  THCS Điền Hải xây dựng kế hoạch sử dụng giáo viên chưa đáp ứng trình độ chuẩn được đào tạo như sau:
I. Mục đích:
Thực hiện nghiêm túc theo Luật Giáo dục có hiệu lực từ ngày 01/07/2020và Nghị định 71/2020/NĐ-CP, ngày 30/06/2020 của Chính phủ quy định lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở
II. Yêu cầu
Sử dụng giáo viên bảo đảm đáp ứng trình độ chuẩn theo Thông tư 24/2020/TT-GGD&ĐT, ngày 25/08/2020 của Bộ GD&ĐT

III. Nội dung
1. Số lượng và danh sách giáo viên chưa đạt trình độ chuẩn theo Luật giáo dục năm 2019 của đơn vị: Trường THCS Điền Hải, 03 người, cụ thể như sau:
	TT
	Họ và tên
	Giới tính
	Ngày, tháng, năm sinh
	Chức vụ hoặc nhiệm vụ được giao
	Trình độ và chuyên môn đào tạo
	Mã ngạch lương hiện hưởng
	Ghi chú

	01
	Nguyễn Công Hoàng
	Nam
	26/08/1968
	Giáo viên giảng dạy môn Toán và Công nghệ
	CĐSP Toán- Lý- KTCN
	V.07.04.12

	02
	Hà Văn Châu
	Nam
	20/10/1964
	Giáo viên giảng dạy môn Vật lý
	CĐSP
Vật lý- KTCN
	V.07.04.12
	Còn không đủ 7 năm

	03
	Cao Hữu Lý
	Nam
	01/11/1971
	Giáo viên giảng dạy môn Âm nhạc
	CĐSP
Âm nhạc
	V.07.04.12

Trong đó, giáo viên chưa đạt trình độ chuẩn được đào tạo theo Thông tư số 24/2020/TT-BGDĐT ngày 25/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo
	TT
	Họ và tên
	Giới tính
	Ngày, tháng, năm sinh
	Chức vụ hoặc nhiệm vụ được giao
	Trình độ và chuyên môn đào tạo
	Kết quả đánh giá chuẩn nghề nghiệp năm học 2019-2020
	Kết quả đánh giá phân loại viên chức
	Ghi chú

	Năm học 2018-2019
	Năm học 2019-2020

	01
	Nguyễn Công Hoàng
	Nam
	26/08/1968
	Giáo viên giảng dạy môn Toán và Công nghệ
	CĐSP Toán- Lý- KTCN
	Khá
	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

	02
	Hà Văn Châu
	Nam
	20/10/1964
	Giáo viên giảng dạy môn Vật lý
	CĐSP
Vật lý- KTCN
	Khá
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
	Còn không đủ 7 năm

	03
	Cao Hữu Lý
	Nam
	01/11/1971
	Giáo viên giảng dạy môn Âm nhạc
	CĐSP
Âm nhạc
	Khá
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

	2. Việc bố trí, sắp xếp vị trí việc làm khác tại đơn vị đối với giáo viênquy định tại khoản 2 Điều 3 Thông tư 24/2020/TT-BGDĐT:
	Bố trí giảng dạy đúng theo chuyên môn đào tạo. Cả 03 giáo viên đều có Kết quả chuẩn nghề nghiệp năm học 2019- 2020: Khá chuẩn nghề nghiệp và Kết quả phân loại viên chức năm học 2018- 2019 và 2019- 2020: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

3. Việc giải quyết chế độ hưu trí, thôi việc, tinh giản biên chế đối với giáo viên quy định tại khoản 3, khoản 4 Điều 3 Thông tư 24/2020/TT-BGDĐT:
Cả 03 giáo viên đều có sức khỏe giảng dạy theo đúng chuyên môn đào tạo, chưa có nguyện vọng nghỉ hưu

4. Nội dung, thời gian và hình thức tổ chức thực hiện việc bồi dưỡng đối với giáo viên quy định tại khoản 2, Điều 3 Thông tư 24/2020/TT-BGDĐT:
Có nguyện vọng tham gia bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ để được giảng dạy đúng chuyên môn đào tạo cho đến khi nghỉ hưu

5. Trách nhiệm của đơn vị và cá nhân trong việc thực hiện kế hoạch:
Nhà trường tạo điều kiện để giáo viên tham gia bồi dưỡng theo Nghị định 71/2020/NĐ-CP, ngày 30/06/2020 của Chính phủ quy định lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và Giáo viên thực hiện bồi dưỡng nâng chuẩn.

Trên đây là Kế hoạch sử dụng giáo viên chưa đáp ứng trình độ chuẩn được đào tạo theo Thông tư số 24/2020/TT-BGDĐT ngày 25/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại đơn vị, trường  THCS Điền Hải kính báo cáo Phòng giáo dục và Đào tạo Phong Điền./.

	HIỆU TRƯỞNGNơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

                                                                                      Hoàng Văn Ứng